
Resolução nº 273 
De 27 de agosto de 1987 
  
  
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no desempenho 
de suas atribuições legais e tendo em vista a Deliberação nº 10, de 27.08.87, do Conselho 
Superior do Ministério Público,  
  
R E S O L V E:  
 
Identificar os Concursos de Ingresso na Carreira do Ministério Público, do atual Estado do Rio 
de Janeiro, adotando o ano da abertura dos mesmos.  
 
1976 -  I   Concurso  
1978 -  II  Concurso  
1982 -  III Concurso  
1983 -  IV Concurso  
1985 -  V  Concurso  
1987 -  VI Concurso  
 
 
CARLOS ANTONIO NAVEGA 
Procurador-Geral de Justiça  

 


